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COMPLETE THE FULL RESULTS

Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19

Benito 15.44 16.66 16.86 16.70 14.66 15.97

Cui DNS

Dmitri 14.39 14.77 13.86

Elio 15.01 12.96 12.33 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90

Hilton 15.23 16.11 16.84 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66

Jasper - - X

Knut 16.12 17.54 17.61 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.02 15.59 15.00
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Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19 14.66

Benito 15.44 16.66 16.86 16.86 16.70 14.66 15.97

Cui DNS - DNS -

Dmitri 14.39 14.77 13.86 14.77

Elio 15.01 12.96 12.33 15.01 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 16.00 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90 14.90

Hilton 15.23 16.11 16.84 16.84 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66 14.66

Jasper - - X NM - NM -

Knut 16.12 17.54 17.61 17.61 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 15.44 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.48 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X 13.60

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.43 16.02 15.59 15.00
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Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19 14.66

Benito 15.44 16.66 16.86 16.86 16.70 14.66 15.97

Cui DNS - DNS -

Dmitri 14.39 14.77 13.86 14.77

Elio 15.01 12.96 12.33 15.01 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 16.00 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90 14.90

Hilton 15.23 16.11 16.84 16.84 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66 14.66

Jasper - - X NM - NM -

Knut 16.12 17.54 17.61 17.61 1 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 15.44 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.48 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X 13.60

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.43 16.02 15.59 15.00
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Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19 14.66

Benito 15.44 16.66 16.86 16.86 2 16.70 14.66 15.97

Cui DNS - DNS -

Dmitri 14.39 14.77 13.86 14.77

Elio 15.01 12.96 12.33 15.01 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 16.00 5 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90 14.90

Hilton 15.23 16.11 16.84 16.84 3 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66 14.66

Jasper - - X NM - NM -

Knut 16.12 17.54 17.61 17.61 1 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 15.44 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.48 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X 13.60

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.43 4 16.02 15.59 15.00
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Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19 14.66

Benito 15.44 16.66 16.86 16.86 2 16.70 14.66 15.97

Cui DNS - DNS -

Dmitri 14.39 14.77 13.86 14.77

Elio 15.01 12.96 12.33 15.01 8 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 16.00 5 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90 14.90

Hilton 15.23 16.11 16.84 16.84 3 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66 14.66

Jasper - - X NM - NM -

Knut 16.12 17.54 17.61 17.61 1 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 15.44 7 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.48 6 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X 13.60

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.43 4 16.02 15.59 15.00



Súmula
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Folha de resultados

Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19 14.66

Benito 15.44 16.66 16.86 16.86 2 7 16.70 14.66 15.97

Cui DNS - DNS -

Dmitri 14.39 14.77 13.86 14.77

Elio 15.01 12.96 12.33 15.01 8 1 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 16.00 5 4 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90 14.90

Hilton 15.23 16.11 16.84 16.84 3 6 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66 14.66

Jasper - - X NM - NM -

Knut 16.12 17.54 17.61 17.61 1 8 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 15.44 7 2 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.48 6 3 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X 13.60

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.43 4 5 16.02 15.59 15.00
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Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19 14.66 14.66 11

Benito 15.44 16.66 16.86 16.86 2 7 16.70 14.66 15.97

Cui DNS - DNS -

Dmitri 14.39 14.77 13.86 14.77 14.77 10

Elio 15.01 12.96 12.33 15.01 8 1 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 16.00 5 4 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90 14.90 14.90 9

Hilton 15.23 16.11 16.84 16.84 3 6 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66 14.66 14.66 12

Jasper - - X NM - NM -

Knut 16.12 17.54 17.61 17.61 1 8 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 15.44 7 2 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.48 6 3 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X 13.60 13.60 13

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.43 4 5 16.02 15.59 15.00
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Folha de resultados

Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19 14.66 14.66 11

Benito 15.44 16.66 16.86 16.86 2 7 16.70 14.66 15.97 16.86

Cui DNS - DNS -

Dmitri 14.39 14.77 13.86 14.77 14.77 10

Elio 15.01 12.96 12.33 15.01 8 1 13.98 14.01 12.53 15.01

Fodi 15.49 16.00 14.83 16.00 5 4 15.35 15.65 14.27 16.00

Guiseppe 14.90 14.01 14.90 14.90 14.90 9

Hilton 15.23 16.11 16.84 16.84 3 6 14.25 X 15.23 16.84

Isireli X X 14.66 14.66 14.66 12

Jasper - - X NM - NM -

Knut 16.12 17.54 17.61 17.61 1 8 16.80 15.99 17.02 17.61 1

Levi 15.44 X X 15.44 7 2 16.86 14.55 16.85 16.86

Matti 14.89 15.44 15.48 15.48 6 3 15.49 16.00 14.88 16.00

Norman 13.60 X X 13.60 13.60 13

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.43 4 5 16.02 15.59 15.00 16.43
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Folha de resultados

Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF RK
REV

Round 4 Round 5 Round 6 Best Pos
ORD

Asko 12.99 14.66 14.19 14.66 14.66 11

Benito 15.44 16.66 16.86 16.86 2 7 16.70 14.66 15.97 16.86 3

Cui DNS - DNS -

Dmitri 14.39 14.77 13.86 14.77 14.77 10

Elio 15.01 12.96 12.33 15.01 8 1 13.98 14.01 12.53 15.01 8

Fodi 15.49 16.00 14.83 16.00 5 4 15.35 15.65 14.27 16.00 6

Guiseppe 14.90 14.01 14.90 14.90 14.90 9

Hilton 15.23 16.11 16.84 16.84 3 6 14.25 X 15.23 16.84 4

Isireli X X 14.66 14.66 14.66 12

Jasper - - X NM - NM -

Knut 16.12 17.54 17.61 17.61 1 8 16.80 15.99 17.02 17.61 1

Levi 15.44 X X 15.44 7 2 16.86 14.55 16.85 16.86 2

Matti 14.89 15.44 15.48 15.48 6 3 15.49 16.00 14.88 16.00 7

Norman 13.60 X X 13.60 13.60 13

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.43 4 5 16.02 15.59 15.00 16.43 5
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Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF
REV 

ORD
Round 4 Round 5 PERF

REV 

ORD
Round 6 Best Pos

Asko 12.99 14.66 14.19

Benito 15.44 16.66 16.86 16.70 14.66 15.97

Cui DNS

Dmitri 14.39 14.77 13.86

Elio 15.01 12.96 12.33 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90

Hilton 15.23 16.11 16.84 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66

Jasper - - X

Knut 16.12 17.54 17.61 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.02 15.59 15.00



Súmula
Planilla
Folha de resultados

Athlete Round 1 Round 2 Round 3 PERF
REV 

ORD
Round 4 PERF

REV 

ORD
Round 5 PERF

REV 

ORD
Round 6 Best Pos

Asko 12.99 14.66 14.19

Benito 15.44 16.66 16.86 16.70 14.66 15.97

Cui DNS

Dmitri 14.39 14.77 13.86

Elio 15.01 12.96 12.33 13.98 14.01 12.53

Fodi 15.49 16.00 14.83 15.35 15.65 14.27

Guiseppe 14.90 14.01 14.90

Hilton 15.23 16.11 16.84 14.25 X 15.23

Isireli X X 14.66

Jasper - - X

Knut 16.12 17.54 17.61 16.80 15.99 17.02

Levi 15.44 X X 16.86 14.55 16.85

Matti 14.89 15.44 15.48 15.49 16.00 14.88

Norman 13.60 X X

Ottavio 16.43 15.39 15.11 16.02 15.59 15.00
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O que fazer quando temos 2 atletas 
empatados em 3º lugar na súmula?
A próxima colocação será 4º ou 5º?

E se temos 3 empatados em 3º lugar?
Qual será a próxima colocação na 

súmula?
4º? 5º? 6º?

¿Qué hacer cuando tenemos 2 atletas 
empatados en el 3er lugar en la planilla?

¿El próximo puesto será el 4º o el 5º?
¿Qué pasa si tenemos 3 empatados en el 

3er lugar?
¿Cuál será la siguiente posición en el 

marcador?
4to? 5to? 6to?
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Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X

4 681 7,86 7,99 8,02

5 741 X 8,03 8,05

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02

11 889 X 8,02 X

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X -

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X

3 457 X X 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X

9 885 7,77 7,72 8,04

10 1111 - x 8,32

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09

13 852 X 8,10 X

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84
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Folha de resultados

Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X

4 681 7,86 7,99 8,02

5 741 X 8,03 8,05

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02

11 889 X 8,02 X

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X -

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X

3 457 X X 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X

9 885 7,77 7,72 8,04

10 1111 - x 8,32

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09

13 852 X 8,10 X

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84
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Folha de resultados

Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X

4 681 7,86 7,99 8,02

5 741 X 8,03 8,05

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02

11 889 X 8,02 X

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X -

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X

3 457 X X 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X

9 885 7,77 7,72 8,04

10 1111 - x 8,32

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09

13 852 X 8,10 X

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84
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Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X

4 681 7,86 7,99 8,02

5 741 X 8,03 8,05

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15 8,15 1 2 Q

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02

11 889 X 8,02 X

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X -

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X

3 457 X X 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X

9 885 7,77 7,72 8,04

10 1111 - x 8,32 8,32 1 1 Q

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09

13 852 X 8,10 X

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84
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Possibilidades de pergunta:

Assinale a opção correta que informa quantos atletas foram qualificados por marca (índice) = Q
a. 5
b. 3
c. 4
d. 2

Quais os atletas que foram qualificados por marca (índice) = Q?
a. 148 e 1111
b. 741 e 1111
c. 1146, 741 e 1111
d. nenhum
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Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02 8,02

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X 8,13 3

4 681 7,86 7,99 8,02 8,02

5 741 X 8,03 8,05 8,05

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15 8,15 1 2 Q

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02 8,02

11 889 X 8,02 X 8,02

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X - 8,07

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X 8,11 5

3 457 X X 8,00 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11 8,11 4

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X 8,02

9 885 7,77 7,72 8,04 8,04

10 1111 - x 8,32 8,32 1 1 Q

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09 8,09

13 852 X 8,10 X 8,10

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84



Súmula
Planilla
Folha de resultados

Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02 8,02

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X 8,13 2 3

4 681 7,86 7,99 8,02 8,02

5 741 X 8,03 8,05 8,05

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15 8,15 1 2 Q

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02 8,02

11 889 X 8,02 X 8,02

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X - 8,07 3 8

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X 8,11 3 5

3 457 X X 8,00 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11 8,11 2 4

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X 8,02

9 885 7,77 7,72 8,04 8,04

10 1111 - x 8,32 8,32 1 1 Q

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09 8,09 5 7

13 852 X 8,10 X 8,10 4 6

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84



Súmula
Planilla
Folha de resultados

Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02 8,02

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X 8,13 2 3

4 681 7,86 7,99 8,02 8,02

5 741 X 8,03 8,05 8,05 9

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15 8,15 1 2 Q

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02 8,02

11 889 X 8,02 X 8,02

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X - 8,07 3 8

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X 8,11 3 5

3 457 X X 8,00 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11 8,11 2 4

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X 8,02

9 885 7,77 7,72 8,04 8,04 10

10 1111 - x 8,32 8,32 1 1 Q

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09 8,09 5 7

13 852 X 8,10 X 8,10 4 6

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84



Súmula
Planilla
Folha de resultados

Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02 8,02

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X 8,13 2 3

4 681 7,86 7,99 8,02 8,02

5 741 X 8,03 8,05 8,05 4 9

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15 8,15 1 2 Q

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02 8,02

11 889 X 8,02 X 8,02

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X - 8,07 3 8

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X 8,11 3 5

3 457 X X 8,00 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11 8,11 2 4

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X 8,02

9 885 7,77 7,72 8,04 8,04 6 10

10 1111 - x 8,32 8,32 1 1 Q

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09 8,09 5 7

13 852 X 8,10 X 8,10 4 6

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84



Súmula
Planilla
Folha de resultados

Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02 8,02 12 q

2 342 7,80 7,69 7,82

3 498 X 8,13 X 8,13 2 3 q

4 681 7,86 7,99 8,02 8,02 11 q

5 741 X 8,03 8,05 8,05 4 9 q

6 983 X 7,62 7,65

7 148 6,43 8,13 8,15 8,15 1 2 Q

8 735 X X X

9 513 X 7,92 7,78

10 1080 7,92 7,78 8,02 8,02

11 889 X 8,02 X 8,02

12 818 X X 7,66

13 921 8,07 X - 8,07 3 8 q

14 127 7,74 7,64 7,67

15 590 X X 7,91

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91

2 470 X 8,11 X 8,11 3 5 q

3 457 X X 8,00 8,00

4 819 X X X

5 420 7,49 7,58 7,48

6 1146 8,05 7,83 8,11 8,11 2 4 q

7 136 7,80 7,89 7,76

8 523 8,02 7,89 X 8,02

9 885 7,77 7,72 8,04 8,04 6 10 q

10 1111 - x 8,32 8,32 1 1 Q

11 156 X 7,72 X

12 1069 7,83 7,94 8,09 8,09 5 7 q

13 852 X 8,10 X 8,10 4 6 q

14 328 7,60 7,90 7,91

15 814 X X 7,84
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Possibilidades de pergunta:

Assinale a opção correta que informa quantos atletas foram qualificados como Q e quantos como q:
a. 5/7
b. 3/9
c. 4/10
d. 2/10

Quais os atletas que foram qualificados para a final?
a. Lista com o bib dos atletas
b. ...
c. ...
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Grp A Q=  8.15 COMBINE MINIMUM 12

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 462 7,95 7,84 8,02 8,02 6 12 q

2 342 7,80 7,69 7,82 7,82 11 23

3 498 X 8,13 X 8,13 2 3 q

4 681 7,86 7,99 8,02 8,02 5 11 q

5 741 X 8,03 8,05 8,05 4 9 q

6 983 X 7,62 7,65 7,65 14 27

7 148 6,43 8,13 8,15 8,15 1 2 Q

8 735 X X X NM - -

9 513 X 7,92 7,78 7,92 10 17

10 1080 7,92 7,78 8,02 8,02 7 13

11 889 X 8,02 X 8,02 8 15

12 818 X X 7,66 7,66 13 26

13 921 8,07 X - 8,07 3 8 q

14 127 7,74 7,64 7,67 7,74 12 24

15 590 X X 7,91 7,91 9 20

Grp B

BIB 1st trial 2nd trial 3rd trial Mark Gp Rk Comb Rk Q/q

1 179 X 7,79 7,91 7,91 10 19

2 470 X 8,11 X 8,11 3 5 q

3 457 X X 8,00 8,00 8 16

4 819 X X X NM - -

5 420 7,49 7,58 7,48 7,58 14 28

6 1146 8,05 7,83 8,11 8,11 2 4 q

7 136 7,80 7,89 7,76 7,89 11 21

8 523 8,02 7,89 X 8,02 7 14

9 885 7,77 7,72 8,04 8,04 6 10 q

10 1111 - x 8,32 8,32 1 1 Q

11 156 X 7,72 X 7,72 13 25

12 1069 7,83 7,94 8,09 8,09 5 7 q

13 852 X 8,10 X 8,10 4 6 q

14 328 7,60 7,90 7,91 7,91 9 18

15 814 X X 7,84 7,84 12 22
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Group A Group B

ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95
Best 
perf

Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q

Anna x - xx Neli xxo o xxx

Bao o o xxo xxx Olivia o xxo xxo o - -

Celesta o xxo xxo o Penny - xxo xo xo xo xxx

Dina - o xo xo o Queenie o xo xo xxo xxo -

Emi - xo xo xxo xxx Roberto - o o o xxx

Fannie o o xxo xxx Sandrine o o o xo xx

Gennie o xxo Xo xxo Tina - o o xxx

Helena - o xxo xo o xxx Ulla - o xxx

Indiana o - xo xo o xxx Victoria xo xo xo xxx

Juliet - o o o xxx Wendy o xxo xxo xx

Keisha - - o o o xo Xue - o o xo o xxx

Lisa o o xxo Yana o xo o xxx

Mei o o xo xxo xxo Zena - xo xo xxo o -
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Group A Group B

ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95
Best 
perf

Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q

Anna x - xx Neli xxo o xxx

Bao o o xxo xxx Olivia o xxo xxo o - -

Celesta o xxo xxo o Penny - xxo xo xo xo xxx

Dina - o xo xo o Queenie o xo xo xxo xxo -

Emi - xo xo xxo xxx Roberto - o o o xxx

Fannie o o xxo xxx Sandrine o o o xo xx

Gennie o xxo Xo xxo Tina - o o xxx

Helena - o xxo xo o xxx Ulla - o xxx

Indiana o - xo xo o xxx Victoria xo xo xo xxx

Juliet - o o o xxx Wendy o xxo xxo xx

Keisha - - o o o xo 1,95 1 1 Q Xue - o o xo o xxx

Lisa o o xxo Yana o xo o xxx

Mei o o xo xxo xxo Zena - xo xo xxo o -
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Group A Group B

ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95
Best 
perf

Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q

Anna x - xx Neli xxo o xxx

Bao o o xxo xxx Olivia o xxo xxo o - -

Celesta o xxo xxo o Penny - xxo xo xo xo xxx 1,93 q

Dina - o xo xo o 1,93 q Queenie o xo xo xxo xxo - 1,93 q

Emi - xo xo xxo xxx Roberto - o o o xxx

Fannie o o xxo xxx Sandrine o o o xo xx

Gennie o xxo Xo xxo Tina - o o xxx

Helena - o xxo xo o xxx 1,93 q Ulla - o xxx

Indiana o - xo xo o xxx 1,93 q Victoria xo xo xo xxx

Juliet - o o o xxx Wendy o xxo xxo xx

Keisha - - o o o xo 1,95 1 1 Q Xue - o o xo o xxx 1,93 q

Lisa o o xxo Yana o xo o xxx

Mei o o xo xxo xxo 1,93 q Zena - xo xo xxo o - 1,93 q
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Group A Group B

ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95
Best 
perf

Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q

Anna x - xx Neli xxo o xxx

Bao o o xxo xxx Olivia o xxo xxo o - - 1,90

Celesta o xxo xxo o 1,90 Penny - xxo xo xo xo xxx 1,93 q

Dina - o xo xo o 1,93 q Queenie o xo xo xxo xxo - 1,93 q

Emi - xo xo xxo xxx 1,90 Roberto - o o o xxx 1,90

Fannie o o xxo xxx Sandrine o o o xo xx 1,90

Gennie o xxo Xo xxo 1,90 Tina - o o xxx

Helena - o xxo xo o xxx 1,93 q Ulla - o xxx

Indiana o - xo xo o xxx 1,93 q Victoria xo xo xo xxx

Juliet - o o o xxx 1,90 Wendy o xxo xxo xx

Keisha - - o o o xo 1,95 1 1 Q Xue - o o xo o xxx 1,93 q

Lisa o o xxo Yana o xo o xxx

Mei o o xo xxo xxo 1,93 q Zena - xo xo xxo o - 1,93 q

9 + 3 = 12

1

3

3

1

1

1

2
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Group A Group B

ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95
Best 
perf

Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q

Anna x - xx Neli xxo o xxx

Bao o o xxo xxx Olivia o xxo xxo o - - 1,90

Celesta o xxo xxo o 1,90 Penny - xxo xo xo xo xxx 1,93 q

Dina - o xo xo o 1,93 q Queenie o xo xo xxo xxo - 1,93 q

Emi - xo xo xxo xxx 1,90 Roberto - o o o xxx 1,90

Fannie o o xxo xxx Sandrine o o o xo xx 1,90

Gennie o xxo Xo xxo 1,90 Tina - o o xxx

Helena - o xxo xo o xxx 1,93 q Ulla - o xxx

Indiana o - xo xo o xxx 1,93 q Victoria xo xo xo xxx

Juliet - o o o xxx 1,90 Wendy o xxo xxo xx

Keisha - - o o o xo 1,95 1 1 Q Xue - o o xo o xxx 1,93 q

Lisa o o xxo Yana o xo o xxx

Mei o o xo xxo xxo 1,93 q Zena - xo xo xxo o - 1,93 q

9 + 3 = 12

1

3

3

1

1

1

2



Súmula
Planilla
Folha de resultados

Group A Group B

ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95
Best 
perf

Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q

Anna x - xx Neli xxo o xxx

Bao o o xxo xxx Olivia o xxo xxo o - - 1,90

Celesta o xxo xxo o 1,90 Penny - xxo xo xo xo xxx 1,93 q

Dina - o xo xo o 1,93 q Queenie o xo xo xxo xxo - 1,93 q

Emi - xo xo xxo xxx 1,90 Roberto - o o o xxx 1,90 q

Fannie o o xxo xxx Sandrine o o o xo xx 1,90

Gennie o xxo Xo xxo 1,90 Tina - o o xxx

Helena - o xxo xo o xxx 1,93 q Ulla - o xxx

Indiana o - xo xo o xxx 1,93 q Victoria xo xo xo xxx

Juliet - o o o xxx 1,90 q Wendy o xxo xxo xx

Keisha - - o o o xo 1,95 1 1 Q Xue - o o xo o xxx 1,93 q

Lisa o o xxo Yana o xo o xxx

Mei o o xo xxo xxo 1,93 q Zena - xo xo xxo o - 1,93 q

9 + 3 = 12

1

3

3

1

1

1

2

4

0

4

0
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Group A Group B

ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95
Best 
perf

Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q

Anna x - xx Neli xxo o xxx

Bao o o xxo xxx Olivia o xxo xxo o - - 1,90 q

Celesta o xxo xxo o 1,90 q Penny - xxo xo xo xo xxx 1,93 q

Dina - o xo xo o 1,93 q Queenie o xo xo xxo xxo - 1,93 q

Emi - xo xo xxo xxx 1,90 Roberto - o o o xxx 1,90 q

Fannie o o xxo xxx Sandrine o o o xo xx 1,90

Gennie o xxo Xo xxo 1,90 Tina - o o xxx

Helena - o xxo xo o xxx 1,93 q Ulla - o xxx

Indiana o - xo xo o xxx 1,93 q Victoria xo xo xo xxx

Juliet - o o o xxx 1,90 q Wendy o xxo xxo xx

Keisha - - o o o xo 1,95 1 1 Q Xue - o o xo o xxx 1,93 q

Lisa o o xxo Yana o xo o xxx

Mei o o xo xxo xxo 1,93 q Zena - xo xo xxo o - 1,93 q

9 + 3 = 12 +1

1

3

3

1

1

1

2

4

0

4

0
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Possibilidades de pergunta:

Assinale a opção correta que informa quantos atletas foram qualificados como Q e quantos como q:
a. ...
b. ...
c. ...
d. ...

Quantos atletas foram qualificados para a prova final?
a. 12
b. 13
c. 14
d. 11
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Possibilidades de pergunta:

Quantos atletas foram qualificados como Q no grupo A?
a. ...
b. ...
c. ...
d. ...

Quantos atletas foram qualificados como q no grupo B?
a. ...
b. ...
c. ...
d. ...
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Group A Group B

ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group A 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q ATHLETES 1,75 1,80 1,85 1,90 1,93 1,95 Best perf
Group B 
Ranking

Overall 
ranking

Q/q

Anna x - xx NM - - Neli xxo o xxx 1,80 13 25 1 2

Bao o o xxo xxx 1,85 10 20 3 2 Olivia o xxo xxo o - - 1,90 6 12 q 1 4

Celesta o xxo xxo o 1,90 7 12 q 1 4 Penny - xxo xo xo xo xxx 1,93 3 7 q 2

Dina - o xo xo o 1,93 2 3 q 1 2 Queenie o xo xo xxo xxo - 1,93 4 9 q 3 6

Emi - xo xo xxo xxx 1,90 8 15 3 4 Roberto - o o o xxx 1,90 5 10 q 1 0

Fannie o o xxo xxx 1,85 10 20 3 2 Sandrine o o o xo xx 1,90 7 14 2

Gennie o xxo Xo xxo 1,90 9 16 3 5 Tina - o o xxx 1,85 8 17 1 0

Helena - o xxo xo o xxx 1,93 4 5 q 1 3 Ulla - o xxx 1,80 12 24 1 0

Indiana o - xo xo o xxx 1,93 2 3 q 1 2 Victoria xo xo xo xxx 1,85 10 19 2

Juliet - o o o xxx 1,90 6 10 q 1 0 Wendy o xxo xxo xx 1,85 11 23 3 4

Keisha - - o o o xo 1,95 1 1 Q Xue - o o xo o xxx 1,93 1 2 q 1 1

Lisa o o xxo 1,85 10 20 3 2 Yana o xo o xxx 1,85 9 18 1 1

Mei o o xo xxo xxo 1,93 5 8 q 3 5 Zena - xo xo xxo o - 1,93 2 6 q 1 4

Notas Notas
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Tenha folhas em branco para fazer suas anotações
Lápis/caneta/borracha

Ten hojas de papel en blanco para tomar tus notas.
Lápiz/bolígrafo/borrador
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